
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июня 2016 года  
№ 

 1614 

 

 О внесении изменения в тарифы на услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

города Костромы «Костромастройзаказчик» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года           

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь решением Думы города Костромы от     

21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами 

местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением города Костромы «Костромастройзаказчик», установленные 

постановлением Администрации города Костромы от 18 марта 2014 года № 653 (с 

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от    

5 августа 2014 года № 2035, от 26 февраля 2015 года № 417), изменение, изложив 

строки 1 – 4 в следующей редакции:  

« 

 1. 

Подготовка и оформление в установленном порядке 

проекта переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения (без стоимости работ по разработке проекта) 

8790,0 

 

 

2. 

Подготовка и оформление в установленном порядке проекта 

переустройства и (или) перепланировки помещения в целях перевода из 

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (без 

стоимости работ по разработке проекта)  

 

2.1 

Подготовка и оформление в установленном порядке 

проекта переустройства и (или) перепланировки помещения 

в целях перевода из жилого (нежилого) помещения в 

нежилое (жилое) помещение (без стоимости работ по 

разработке проекта) 

39464,0 

 

 

2.2. 

Подготовка и оформление в установленном порядке 

проекта переустройства и (или) перепланировки помещения 

в целях перевода из жилого (нежилого) помещения в 

43218,0 

 



 

нежилое (жилое) помещение в случае, если помещение 

располагается в здании, отнесенном к объектам 

культурного наследия (без стоимости работ по разработке 

проекта) 

 

3. 

Подготовка и оформление в установленном порядке 

проекта переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения в связи с переходом на отопление с 

использованием индивидуальных квартирных источников 

тепловой энергии (без стоимости работ по разработке 

проекта) 

10942,0 

 

 

4. 

Проведение строительного контроля на работы по 

переустройству и (или) перепланировке жилых помещений, 

1 выезд 

915,0 

». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее 

чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 

 

Глава Администрации города Костромы                                                    В. В. Емец 

 


